

## ECONOMIAS MISTAS

### CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A.

**AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico – PE nº 25/00065 Objeto:** Contratação de empresa para execução de prestação do serviço de Equipes de Manutenção Energizada e Desenergizada nas agências de Concórdia, Joaçaba e Videira conforme descrito no termo de referência e demais documentos que compõem o edital. **Limite do acolhimento de propostas:** até 09h de 18/03/2025. **Sessão de lances:** [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br). **Editais:** [www.celesc.com.br](http://www.celesc.com.br) - link "Fornecedores". **Código de Registro TCE/SC – IN 028/2021:** 6E20E8B1FAC4ABAEC0D74ACD98A3385BA65D1945 Cod. Mat.: 1058860

**SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025. Processo PIMB nº 0443/2025. Cód. TCE - A9C-FAF569B08CA8F484BE93D44A549B0566BFB06.** Contratante: SCPAR Porto de Imbituba S.A. Controllerport Prestadora De Serviços LTDA. CNPJ: 05.231.688/0001-34. Objeto: Contratação emergencial de empresa para prestação de serviço de operação de balanços rodoviárias, para executar pesagem dos veículos com cargas embarcadas, desembarcadas, em trânsito e armazenadas no Porto Organizado de Imbituba. Valor total: **R\$ R\$ 77.308,28 (setenta e sete mil, trezentos e oito reais e vinte e oito centavos)**. Imbituba, 17 de fevereiro de 2025. Alexandre Pinter - Diretor Presidente em exercício.

Cod. Mat.: 1058845

## CONTRATOS E ADITIVOS

### GABINETE DO GOVERNADOR

#### SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

#### EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

#### AO CONTRATO Nº 003/2023-SCC

**CONTRATANTE:** SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

**CONTRATADA:** DISK CAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS S.A.

**OBJETO:** prorrogação de vigência, de 21/03/2025 até 20/03/2027, conforme o processo SCC 3354/2023.

**VALOR ANUAL:** permanece R\$ 1.877.560,00 (um milhão, oitocentos e setenta e sete mil e quinhentos e sessenta reais)

**DATA ASSINATURA:** 17/02/2025

**ASSINADO POR:** Marcelo Mendes, Secretário Adjunto de Estado da Casa Civil, e Marcus Marchini, representante da empresa Disk Car Locação de Veículos S.A.

Florianópolis, 17 de fevereiro de 2025.

Cod. Mat.: 1058713

### SECRETARIAS DE ESTADO

#### SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

#### PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO DO DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 126/2021 - RDC 102/2020/SIE - SIE 36233/2024 - SIGEF 2024AS016660

A Secretaria de Estado da Educação comunica a Retificação do Décimo Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 126/2021 – RDC nº 102/2020/SIE - SIE 36233/2024. **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS EXECUTIVOS DE ARQUITETURA E ENGENHARIA PARA REFORMA OU REFORMA E AMPLIAÇÃO DE 21 UNIDADES ESCOLARES VINCULADOS À SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO/SED -SC –LOTE 12–EEB. PROF. MARIA SALETE SCOTTI DOS SANTOS. O presente Termo de Retificação tem como objeto a correção da Cláusula PRIMEIRA”, do Décimo Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 126/2021. Maiores informações no sgpe.sea.sc.gov.br SIE 36233/2024.

Florianópolis, 14 de fevereiro de 2025.

Aristides Cimadon – Secretário de Estado da Educação

Cod. Mat.: 1058656

#### SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

#### EXTRATO DE CONTRATO

#### Processos SEF 6448/2024

**Contratante:** Secretaria de Estado da Fazenda

CNPJ: 82.951.310/0001-56

Origem: Ata de Registro de Preços - **PE Nº 0143/2024/SEA**

**Objeto:** aquisição de água mineral. Potável, sem gás, embalagem 20 litros (PET) – Todas as Regiões, exceto Florianópolis.

**Contratada:** RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA.

CNPJ: 40.713.112/0001-04

**Contrato/AF nº 2025AF000001**

Item 00014 - Quantidade: 200,00 Peças/Un. R\$ 14,74 Preço Total: R\$ 2.948,00 - Local de entrega: Local de entrega: 2ª GERFE – Itajaí/SC – Autorização GGG: 2025SO001203 - Nota de Empenho: 2025NE000203 - Data de emissão: 17/02/2025

Pelo Contratante: Itamar Bezerra de Mello

Pela Contratada: Sônia Maria Tenfen

**Contrato/AF nº 2025AF000002**

Item 00006 - Quantidade: 200,00 Preço/Un. R\$ 13,87 Preço Total: R\$ 2.774,00 - Local de entrega: Local de entrega: 3ª GERFE – Blumenau/SC – Autorização GGG: 2025SO001203 - Nota de Empenho: 2025NE000203 - Data de emissão: 17/02/2025

Pelo Contratante: Itamar Bezerra de Mello

Pela Contratada: Sônia Maria Tenfen

**Contrato/AF nº 2025AF000003**

Item 00002 - Quantidade: 200,00 Preço/Un. R\$ 15,13 Preço Total: R\$ 3.026,00 - Local de entrega: Local de entrega: 4ª GERFE – Rio do Sul/SC – Autorização GGG: 2025SO001203 - Nota de Empenho: 2025NE000203 - Data de emissão: 17/02/2025

Pelo Contratante: Itamar Bezerra de Mello

Pela Contratada: Sônia Maria Tenfen

**Contrato/AF nº 2025AF000004**

Item 00010 - Quantidade: 200,00 Preço/Un. R\$ 14,90 Preço Total: R\$ 2.980,00 - Local de entrega: Local de entrega: 5ª GERFE – Joinville/SC – Autorização GGG: 2025SO001203 - Nota de Empenho: 2025NE000203 - Data de emissão: 17/02/2025

Pelo Contratante: Itamar Bezerra de Mello

Pela Contratada: Sônia Maria Tenfen

**Contrato/AF nº 2025AF000005**

Item 00004 - Quantidade: 200,00 Preço/Un. R\$ 17,37 Preço Total: R\$ 3.474,00 - Local de entrega: Local de entrega: 6ª GERFE – Caçador/SC – Autorização GGG: 2025SO001203 - Nota de Empenho: 2025NE000203 - Data de emissão: 17/02/2025

Pelo Contratante: Itamar Bezerra de Mello

Pela Contratada: Sônia Maria Tenfen

**Contrato/AF nº 2025AF000006**

Item 00003 - Quantidade: 200,00 Preço/Un. R\$ 17,37 Preço Total: R\$ 3.474,00 - Local de entrega: Local de entrega: 7ª GERFE – Joaçaba/SC – Autorização GGG: 2025SO001203 - Nota de Empenho: 2025NE000203 - Data de emissão: 17/02/2025

Pelo Contratante: Itamar Bezerra de Mello

Pela Contratada: Sônia Maria Tenfen

**Contrato/AF nº 2025AF000007**

Item 00009 - Quantidade: 200,00 Preço/Un. R\$ 15,49 Preço Total: R\$ 3.098,00 - Local de entrega: Local de entrega: 8ª GERFE – Chapecó/SC – Autorização GGG: 2025SO001203 - Nota de Empenho: 2025NE000203 - Data de emissão: 17/02/2025

Pelo Contratante: Itamar Bezerra de Mello

Pela Contratada: Sônia Maria Tenfen

**Contrato/AF nº 2025AF000008**

Item 00008 - Quantidade: 200,00 Preço/Un. R\$ 14,45 Preço Total: R\$ 2.890,00 - Local de entrega: Local de entrega: 9ª GERFE – Curitiba/SC – Autorização GGG: 2025SO001203 - Nota de Empenho: 2025NE000203 - Data de emissão: 17/02/2025

Pelo Contratante: Itamar Bezerra de Mello

Pela Contratada: Sônia Maria Tenfen

**Contrato/AF nº 2025AF000009**

Item 00007 - Quantidade: 200,00 Preço/Un. R\$ 14,45 Preço Total: R\$ 2.890,00 - Local de entrega: Local de entrega: 10ª GERFE – Lages/SC – Autorização GGG: 2025SO001203 - Nota de Empenho: 2025NE000203 - Data de emissão: 17/02/2025

Pelo Contratante: Itamar Bezerra de Mello

Pela Contratada: Sônia Maria Tenfen

**Contrato/AF nº 2025AF000010**

Item 00012 - Quantidade: 200,00 Preço/Un. R\$ 13,88 Preço Total: R\$ 2.776,00 - Local de entrega: Local de entrega: 11ª GERFE – Tubarão/SC – Autorização GGG: 2025SO001203 - Nota de Empenho: 2025NE000203 - Data de emissão: 17/02/2025

Pelo Contratante: Itamar Bezerra de Mello

Pela Contratada: Sônia Maria Tenfen

**Contrato/AF nº 2025AF000011**

Item 00011 - Quantidade: 200,00 Preço/Un. R\$ 13,88 Preço Total: R\$ 2.776,00 - Local de entrega: Local de entrega: 12ª GERFE – Criciúma/SC – Autorização GGG: 2025SO001203 - Nota de Empenho: 2025NE000203 - Data de emissão: 17/02/2025

Pelo Contratante: Itamar Bezerra de Mello

Pela Contratada: Sônia Maria Tenfen

**Contrato/AF nº 2025AF000012**

Item 00005 - Quantidade: 200,00 Preço/Un. R\$ 17,05 Preço Total: R\$ 3.410,00 - Local de entrega: Local de entrega: 13ª GERFE – São Miguel do Oeste/SC – Autorização GGG: 2025SO001203 - Nota de Empenho: 2025NE000203 - Data de emissão: 17/02/2025

Pelo Contratante: Itamar Bezerra de Mello

Pela Contratada: Sônia Maria Tenfen

**Contrato/AF nº 2025AF000013**

Item 00001 - Quantidade: 200,00 Preço/Un. R\$ 16,48 Preço Total: R\$ 3.296,00 - Local de entrega: Local de entrega: 14ª GERFE – Mafra/SC – Autorização GGG: 2025SO001203 - Nota de Empenho: 2025NE000203 - Data de emissão: 17/02/2025

Pelo Contratante: Itamar Bezerra de Mello

Pela Contratada: Sônia Maria Tenfen

**Contrato/AF nº 2025AF000014**

Item 00013 - Quantidade: 200,00 Preço/Un. R\$ 13,88 Preço Total: R\$ 2.776,00 - Local de entrega: Local de entrega: 15ª GERFE – Araranguá/SC – Autorização GGG: 2025SO001203 - Nota de Empenho: 2025NE000203 - Data de emissão: 17/02/2025

Pelo Contratante: Itamar Bezerra de Mello

Pela Contratada: Sônia Maria Tenfen

Cod. Mat.: 1058847

#### SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

#### EXTRATO DE CONTRATO

#### Processos SEF 12640/2024

**Contratante:** Secretaria de Estado da Fazenda

CNPJ: 82.951.310/0001-56

Origem: Ata de Registro de Preços - **PE Nº 0249.02/2024/SEA**

**Objeto:** aquisição de material de escritório para a SEF.

**Contratada:** AQUINPEL SUPRIMENTOS P/ ESCRITÓRIO, INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 00.147.109/0001-56

**Contrato/AF nº 2025AF000001**

Item 0001 - Quantidade: 25,00 Peças Preço Total: R\$ 1.402,00; Item 0002 - Quantidade: 500,00 Peças Preço Total: R\$ 8.965,00. Valor total: R\$ 10.367,00 - Local de entrega: Almoxarifado da SEF, Rua Tenente Silveira, nº 60 – Centro - Florianópolis/SC – Autorização: 2025SO001164

Notas de Empenho: 2025NE000195

Data de emissão: 14/02/2025

Pelo Contratante: Itamar Bezerra de Mello

Pela Contratada: Irmã Wasen

Cod. Mat.: 1058862

#### SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

#### EXTRATO DE CONTRATO

#### Processos SEF 12637/2024

**Contratante:** Secretaria de Estado da Fazenda

CNPJ: 82.951.310/0001-56

Origem: Ata de Registro de Preços - **PE Nº 0249/2024/SEA**

**Objeto:** Aquisição de material de escritório e expediente para a SEF/Fpolis.

**Contratada:** ALEA COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 12.011.917/0003-32

**Contrato/AF nº 2025AF000001**

Item 0002 - Quantidade: 1.000,00 Peças Preço Total: R\$ 330,00; Item 0004 - Quantidade: 38,00 Peças Preço Total: R\$ 12,54.

Valor total R\$ 342,54 - Local de entrega: Almoxarifado da SEF, Rua Tenente Silveira, nº 60 – Centro - Florianópolis/SC – Autorização: 2025SO001157 - Nota de Empenho: 2025NE000193

Data de emissão: 14/02/2025

Pelo Contratante: Itamar Bezerra de Mello

Pela Contratada: Victor Freitas Medeiros

Cod. Mat.: 1058867

#### SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

#### EXTRATO DE CONTRATO

#### Processos SEF 12645/2024

**Contratante:** Secretaria de Estado da Fazenda

CNPJ: 82.951.310/0001-56

Origem: Ata de Registro de Preços - **PE Nº 0249/2024/SEA**

**Objeto:** Aquisição de material de escritório e expediente para a SEF/Fpolis.

**Contratada:** VIRTUAL SUPRIMENTOS LTDA.

CNPJ: 95.764.890/0001-14

**Contrato/AF nº 2025AF000001**

Item 0006 - Quantidade: 120,00 Peças Preço Total: R\$ 57,60;

Item 0011 - Quantidade: 100,00 Peças Preço Total: R\$ 95,00;

Item 0014 - Quantidade: 100,00 Peças Preço Total: R\$ 220,00;

Item 0017 - Quantidade: 100,00 Peças Preço Total: R\$ 96,00.

Valor total R\$ 468,60 - Local de entrega: Almoxarifado da SEF, Rua Tenente Silveira, nº 60 – Centro - Florianópolis/SC – Autorização: 2025SO001161

Notas de Empenho: 2025NE000194

Data de emissão: 14/02/2025

Pelo Contratante: Itamar Bezerra de Mello

Pela Contratada: Luiz Fernando Achar

Cod. Mat.: 1058876

#### SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

#### EXTRATO DE CONTRATO

#### Processos SEF 12641/2024

**Contratante:** Secretaria de Estado da Fazenda

CNPJ: 82.951.310/0001-56

Origem: Ata de Registro de Preços - **PE Nº 0249/2024/SEA**

**Objeto:** Aquisição de material de escritório e expediente para a SEF/Fpolis.

**Contratada:** JM PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 38.613.730/0001-30

**Contrato/AF nº 2025AF000001**

Item 00002 - Quantidade: 25,00 Peças Preço Total: R\$ 10,00;

Item 00004 - Quantidade: 50,00 Peças Preço Total: R\$ 344,00.

Valor total R\$ 354,00 - Local de entrega: Almoxarifado da SEF, Rua Tenente Silveira, nº 60 – Centro - Florianópolis/SC – Autorização: 2025SO001167

Notas de Empenho: 2025NE000196

Data de emissão: 14/02/2025

Pelo Contratante: Itamar Bezerra de Mello

Pela Contratada: Juliano Meinschein

Cod. Mat.: 1058877